
Liste des ACMO/correspondants sécurité de l’IPGP 

Dernière modification le 1 septembre 2008 

ACMO : Agent Chargé de la Mise en Œuvre des règles d’hygiène et de sécurité. 
Relais d'information pour l'ensemble des personnels qu'il côtoie, il détient le 
Registre Hygiène et Sécurité dans lequel chacun se doit reporter les incidents ou 
les risques potentiels qu'il constate.  

Coordonnateur réseau ACMO : David Roquelet, ingénieur Hygiène Sécurité. Bureau 201, 2è 

étage tour 14/15.   Tel : 01 44 27 49 27 / 06 88 28 55 77       E-mail : roquelet@ipgp.fr 

Site de Jussieu 

Nom Tel Mail Affectation Localisation 

Hélène 

Bouquerel 
01 44 27 24 33 bouquerel@ipgp.jussieu.fr 

Paléomagnétis

me

Jussieu : 14-15 

2d 
Christophe 

Brunet 
01 44 27 48 87 brunet@ipgp.jussieu.fr Sismologie Jussieu : 14-15 

4e 

Angela Limare 01 44 27 24 85 limare@ipgp.jussieu.fr 
Dynamique 

des systèmes 
géologiques 

Jussieu : 14-15 1r 

Karim Mahiouz 01 44 27 24 90 mahiouz@ipgp.jussieu.fr 
Géomatériaux 

et 
environnement 

Jussieu : 14-15 
3e 

Agnès Michel 01 44 27 76 83 michel@ipgp.jussieu.fr Volcanologie Jussieu : 56-00 
3e 

Monique Pèpe 01.44.27.76.81 pepe@ipgp.jussieu.fr Géochimie des 
Eaux 

Jussieu : 54-53 
5e 

Laurent Pinon 01 44 27 39 05 pinon@ipgp.jussieu.fr 
Tectonique et 
mécanique de 
la lithosphère 

Jussieu : 14-24 1r 

Christelle 
Roudaut 01 44 27 60 89 roudaut@ipgp.jussieu.fr 

Physico-
chimie des 

fluides 
géologiques 

Jussieu : 54-00 1r 

Emmanuelle 
Gérard 01 44 27 99 27 emgerard@ipgp.jussieu.fr 

Géobiosphère 
actuelle et 
primitive 

Jussieu : 24-25 1r 

Correspondants sécurité 

 

Magali Picone 01 44 27 82 65  picone@ipgp.jussieu.fr Géosciences 

Marines 

Jussieu : tour 14 

5è 

 
 



 

St Maur 

Yves Gamblin  01 45 11 41 70  Gamblin@ipgp.jussieu.fr  Services 
centraux  

Saint Maur: 
Atelier de 
mécanique  

 

Chambon-la-forêt 

Eric Parmentier 02 38 33 95 03  parmentie@ipgp.jussieu.fr  Géomagnétis
me  

Observatoire de 
Chambon la Forêt 

 

Observatoire de La Réunion 

Philippe 
Kowalski  02.62.27.52.92  kowalski@ipgp.jussieu.fr  

Observatoire 
Volcanologique 
du Piton de la 
Fournaise  

île de la Réunion  

 

Observatoire de la Guadeloupe 

Christian 
Lambert  05 90 99 11 46  lambert@ipgp.jussieu.fr  Volcanologie  Observatoire de 

Guadeloupe  

 

Observatoire de la Martinique 

David Melezan  05.96.78.41.41  Melezan@ipgp.jussieu.fr  

Observatoire 
Volcanologique 
de la Montagne 
Pelée  

Martinique  

 


